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NE FUSHEN E NDERTIMIT
DHE TE TREGETISE

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té standartit Kombétar t& Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228, Daté 29,04,2004 Pér Kontabilitetitn dhe Pasgyrat Financiare)

Pasgqyrat financiare jané individuale

Pasqyrat financiare jané té konsoliduara
Pasqyrat financiare jané t& shprehura né
Pasqyrat financiare jané té rrumbullakosura né

Vitit 2014

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2014

Deri 31.01.2014

Data e mbylljes sé& Pasqyrave Financiare 17.03.2015




ALBKON SH.P.K

K06626411C
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
- Periudha Periudha
N ARTIVET shenime Raportuese Para ardhése
I AKTIVET AFATSHKURTRA 19,741,657 15,688,726

1 Aktivet monetare 7,854,964 3,506,051
> Banka 7,854,964 3,506,051
> Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 9,680,158 8,044,587
> Kliente per mallra,produkte dhe sherbime 1,023,380 68,180
> Debitore,Kreditore te tiere 8,453,000 7,301,217
> Tatim mbi fitimin 203,778
> Tvsh 675,190
> Te drejta e detyrime te fjera
>
-

4 Inventari 2,206,535 4,138,088
> Lendet e para 106,535 258,088
> Inventari i Imet
> Prodhim ne proces 2,100,000 3,880,000
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
> Shpenzime te periudhave te ardheshme
>

Il AKTIVET AFATGJATA 1,900,725 1,751,948

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 1,900,725 1,751,948
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe pajisje
> Aktive tiera afatgjata materiale 1,900,725 1,751,948

3 Aktive biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOALI AKTIVEVE (1 +11) 21,642,382 17,440,674




ALBKON SH.P.K
K06626411C

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shénime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

PASIVET AFATSHKURTRA

5,478,686

2,138,189

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrjet afatshkurtra

3 Huate dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

5,154,560

1,914,584

Te pagueshme ndaj punonjesve

61,272

200,025

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

19,127

19,251

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

4,329

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

243,727

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Viviv| v]|v]Vv]|Vv]V

Dividente per tu paguar

> Deditore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizione afatshkurtra

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Huate afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrije te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (1+11)

5,478,686

2,138,189

]

KAPITALI

16,163,696

15,302,485

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali i aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksioner

100,000

100,000

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negaive)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara

15,202,485

14,102,722

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

861,211

1,099,763

TOTALI PASIVEVE DHE KAPIALI (1+11+1)

21,642,382

17,440,674




ALBKON SH.P.K

K06626411C
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpanzimeve 2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
Nr Pershkrimi i elementeve RZESE?JEE Pal::ggg::se
1 |Shijet neto 16,033,333 9,991,143
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfryezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimi ne proces 1,780,000 3,480,000
4 |Materialet e konsumuara 11696372 11652790
5 |Kosto e punes 1,031,628 678,027
Pagat e personelit 884000 581000
Shpenzime per sigurime shogerore e shendetesore 147628 97027

6 |[Amortizimett dhe zhvleresimet 350390
7 |Shpenzime e tjera 161,754 36,234
8 Totali i shpenzimeve ( shumat4-7) 13,240,144 12,367,051
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 1,013,189 1,104,092
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121 Te ardh.e shpenz.financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totai i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - -
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 1,013,189 1,104,092
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 151,978 4,329

Fitimi (humbija) neto e vitit financiar (14 -15) 861,211 1,099,763

16

17

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Shogeria tregtare " ALBKON" Shpk

Pasgvra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014
. : Periudha Periudha
Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Raportuese Para srdhEss

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit
Te ardhuart neto nga fitimi 1013189 1104092
Rregullime per :
Amortizime 350390
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhuart nga investimet
Shpenzimet per interesat
Rn’gg/Figma ne tepricen e kerkese te arketu§hme nga 1635571 1265714
aktiviteti ose nga kerkesa te arketushme te tjera
Rritja/Rénia ne tepricen e invetarit 1931553 -3738088
er'F]a}/R..enla ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga 3340497 2059462
aktiviteti

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 5000058 -1840248
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Makineri

Blerja e aktiveve afatgjata maeriale -499,167 0

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -499,167 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huammarrje afatgjata

Pagesa e detyrimeve t€ girasé financiare

Dividente t& paguar

Tatim Fitimi -151,978 -4,329

MM neto e perdorura ne veprimtariné financiare -151,978 -4,329
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare 4,348,913 -1,844 577
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 3,506,051 5,350,628
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 7,854,964 3,506,051




Shogqeria tregtare " ALBKON " shpk

3.Pasqyra e levizjeve ne kqapialet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Rez.
Konvert. te
monedh te

huaija

Aksione | Rezerva
te statutore
thesarit | dhe ligjore

Fitimi i pa-
shperndare

Primi i
aksionit

Kapitali
aksionar

Rezerva
te tjera

Shuma te
parashik per
rrezige

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

100,000 15,202,485

15,302,485

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontabel

861,211

861,211

Dividentet e paguar / deklaruar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statutore

Transaksione ne rezerva te tjera

Emetim i kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari

Terhegje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

16,063,696

100,000

16,163,696




Sgarim

SHENIME-SHPJEGUSE

Dhenja e shenimeve shpjeguese eshte e detyrushme sipas SNKK

Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara
ne SNKK dhe konkretishte ne paragrafet 49-55.Rradha e dhenjes se shpjegimeve duhet te jete :

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontable

b)Shenimet ge shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare

c)Shenime te tjera shpjeguese

l. Informacion | pergjithshem

1. Kuadri ligjor : LIGJI NR 9228 DT 29.04.2008 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
2. Kuadri Kontabel | aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK2 :15)
3. Baza e Pregatitjes se PF :Te drejta dhe detyrimet e konstatuara.(SKK1,35)

4.Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdoruara per hartimin e P.F:(SNFK1:37-69)

Bashkangjitur pasqyrave financiare te viti 2014jane edhe ;

1 Formulari | deklarimi dhe pagese se Tatim fitimi | vitit 2014

2 Formulari | deklarimi dhe pagese se T.V.Sh viti 2014

3 Formulari | deklarimi dhe pagese se Sigurimeve Shogerore viti 2014
4 Formulari | deklarimi dhe pagese se Ardhurave Personale viti 2014
5 Permbledhese e Deklaratave te T.V.SH

6 Permbledhese e Deklaratave te T.Sig. Shogerore

7 Permbledhese e Deklaratave te Ardhurave Personale

8 Invetari | Produktit te Gateshem me 31.12.2014

9 Invetari | Mallrave me 31.12.2014

10 Lista Debitore dhe Kreditore vitit 2014
11 Pasgyra e aktiveve afatgjata,amoritzimi dhe vlefta e neto kontabel 2014

4

%
' .4-&,
Kontabel | Niratura \ %,%.%
2%.%
Munir Kone ONT) %
%%
Nr .cert.280 i 4

;“

o




Shogeri ALBKON
NIPTI K06626411C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

i ] Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/#/20114 Shtesa | Pakesime 12/é1/2€)14
1 |Toka 0
2  |Ndertime 0
3 [Makineri,paisje 0
4 |Mjete transporti teknologjie e tier 6,368,000 499,167 6,867,167
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 6,368,000| 499,167 0 6,867,167
Amortizimi A.A.Materiale 2014
. p Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1A B014 Shtesa | Pakesime 12/31/2014
1 |[Toka 0 0 0
2  |Ndertime 0
3  |Makineri paisje,vegla 0
4 |Mijete transporti teknologjie e tjer 4,616,052 350390 4,966,442
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4,616,052 350,390 0 4,966,442
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o o : Gjendje y Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11/2014 Shtesa | Pakesime 12/331/2&)14
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3  |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mijete transporti teknologiie e tier 1,751,948| 499,167 350,390 1,900,725
5 |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,751,948 | 499,167 350,390 1,900,725




SHOQERIA ALBKON

NIPTI K06626411C
VITI 2014 Pasqyre Nr.3
000/LEKE
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5(Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera
1 Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim |Ndertim banese
10|Ndertim |Ndertim pune publike 16033
11|Ndertim |Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim |Prodhim ushgimore
16|Prodhim |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim |Prodhime energji
18|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim _|Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport|Transport mallrash
21|Transport|Transport malli nderkombetare
22|Transport [Transport udhetaresh
23|Transport|Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi_|Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi [Hoteleri
29|Sherbimi [Lojra Fati
30|Sherbimi [Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32[Sherbimi [Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi_|Profesione te lira
34|Sherbimi |Sherbime te tiera
\ Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+11+1V+V)
Te punesuar mesatarisht per vitin 2014: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 3

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

—

Me page me te larte se 87.700 leke

T NWTOR 7 ™

Totali




ALB-KON SH.P.K

Gjendje artikuj

Inventari me gjendje me 31.12.2014

Nr Pershkrim sasi cmim viefte
01 Mallra
01 UJE 0.5 LITRA cor 100.00 17.417 1,700.00
02 UJE 0.5 LITRA cor 50.00 25.000 1,250.00
Hekur Ndertimi kg 14.00 68.000 952.00
Lende ndertimi m3 1.77 17,175.141 30,400.00
Betoforma m3 0.07 45,000.000 3,150.00
04 NOKIA C3-01° CcoP 3.00 12,500.000 37,500.00
05 APARAT FOTOGRAFIK coprP 1.00 5,750.000 5,750.00
65 IPOD coep 2.00 12,916.665 25,833.33

106,535.33




ALB-KON SH.P.K VITI 2014

Klinte me gjendje 31.12.2014

NR EMERTIMI SHUMA
31 Komuna Rrazhbull Durres 1,023,381
SHUMA 1,023,381




ALB-KON SH.P.K VITI 2014

FURNITOR ME GJENDJE 31.12.2014

NR EMERTIMI SHUMA

1 KAMELA SH.P.K 148,044.00
2 MIXHELO PLAST 298,080.00
3 A.M.PLAST 149,100.00
4 ALBI SH.P.K 299,376.00
5 BILLA-CO 46,500.00
6 NO-AR SHPK 143,000.00
7 PESPA&ALEANIA ALUMIN 149,001.60
8 DELTA SH.A 149,982.00
9 NEPTUN sh.p.k 305,000.00
10 BRAKA 1,299,048.80
11 XHAKONTA SH.A 73,032.00
12 ATLANTIK SH.A 19,600.00
13 ALBA FLEX 294,000.00
14 ANMETAL 740,652.00
15 C.A.A 283,800.00
16 TIMAGU 135,000.00
17 GEZIM ROCI 105,000.00
18 QERAMIKA 99,840.00
19 DALIPI-A SH.P.K 100,353.60
20 CO-BETON 316,150.00
21 Totali 5,154,560.00




“ALB-KON“SH.P.K
NIPTI: K06626411C

Datg, _/&/5_%'2015

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria ALB-KONsh.p.k me NIPT K06626411C me seli
BULQIZE dhe administrator z. RUZHDI KONESHA e perbere nga ortaket
1Z. RUZHDI KONESHA zoteruse e 50 % , 2 Z. MUNIR KONESHA zoteruese
e 50 % te kuotave deklaron se

1. Z/ RRUZHDI KONESHA eshte administrator i shogerise “"ALB-KON"
sh.p.k dhe ka hartuar pasqgyrat financiare té vitit 2014 komform
standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte njekohesishte edhe : Kontabilist i
Miratuar z.Munir Konesha me nr.certifikate 280 dt 25.10.2011




Certifikata Nr. 280

REPUBLIKA ESHQIPERISIEE
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

14-A

(1) Numri Serial:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(3)K06626411C

(4) ALB-KON

(6)Lagjjae Re

Bulgize, Bulqgize, Bulqize

Lajméroni nése informacioni t mésipérm ¢shté jo | plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

a7 Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Llogaritja e rezultatit
T€ ushtrimit Tatimore
® 14,253,333 |® 14,253,333
aa 13,240,144 | 13,240,144
(12) 0
(13) 0 (14) 0
b 1,013,189 ® 1,013,189
an 0
8 1,013,189
Llogaritja e tatim fitimit

G9 151,978
(20) 0
@n 151,978

I(zz) 0
151,978

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u pagnar




